Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

N& bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligjit nr. 03/ -040, pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008) dhe t& nenit 5 t& Udhézimit administrativ (MAPL) nr.
02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit t& Komunés, kryesuesi i Kuvendit té Komunés

thérret

mbledhjen e treté t&¢ Kuvendit té¢ Komunés sé Prishtinés, e cila do té mbahet mé 10.06.2020 dhe do t&
fillojé né orén 10:00.

Mbledhja do t&¢ mbahet né objektin e ri t¢ Komunés sé Prishtinés.
Pér mbledhje propozon kété

REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstrakteve té procesverbaleve té mbledhjes sé dyté, mbledhjes
urgjente dhe té mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit té¢ Komunés sé
Prishtinés;

2. Informaté mbi gjendjen shéndetsore né Komunén e Prishtinés;

3. Shqyrtimi i raportit financiar pér periudhén janar-mars 2020 (TM1);

4. Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén
e paluajtshme né pronési té Nazmi Fetahut;

5. Informaté nga Drejtoria e Arsimit mbi gjendjen e arsimit gjaté periudhés sé
pandemisé COVID - 19;

6. Informaté mbi organizimin e procesit té ndarjes sé bursave pér studentét e
komunés sé Prishtinés, pér vitin akademik 2019-2020;

7. Raporti vjetor i NPL “Stacioni i Autobuséve”, SHA, Prishtiné, pér vitin 2019;

- Diskutim pér raportin vjetor té punés sé¢ Komitetit pér Komunitete, pér vitin 2019;

- Propozimvendimi pér ndryshimin e vendimit pér formimin e Komitetit pér Politikeé

dhe Financa;

10. Propozimvendimi pér rishikimin e buxhetit pér vitin 2020;

11.Propozimvendimi pér aprovimin e pakos ekonomike pér mjete shtesg;

12. Pyetje dhe pérgjigje;

O

13.Té ndryshme.
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Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosové
Telefon: + 381(0)38/230-900
http://www.prishtina-komuna.org



